
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 18 november 2025, PZH-2025-882003266, tot
vaststelling van het hoofdplafond en deelplafonds voor 2026 voor de Subsidieregeling groen Zuid-
Holland 2016 (Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling groen Zuid-Holland
2016) 
  

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 
  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 1.4, van de Algemene
subsidieverordening Zuid-Holland en artikel 1.7 van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016; 
  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 
  

Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 

Artikel 1
Het hoofdplafond voor 2026 voor de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 bedraagt € 19.715.267,-.
  

Artikel 2 Hoogte deelplafonds en wijze van verdeling 

De deelplafonds voor de paragrafen, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit behorende
bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld op grond van de
daarbij in die tabel gestelde wijze. 
  

Artikel 3 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin
dit besluit wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 juli 2027. 
  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016. 
  

Den Haag, 18 november 2025,  
  

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland  
  

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

  

mr. A.W. Kolff, voorzitter 
  

  

 



Bijlage behorende bij het Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling groen Zuid-
Holland 2016 

  

Tabel deelplafonds 

  

Subsidieregeling 
en nummer 

Paragraaf Bedrag 
deelplafond 

Tijdvak Wijze van
verdeling 

Nummer 1.6.76  

Subsidieregeling
groen Zuid-Holland
2016 

2.1 Ganzenrustgebieden € 130.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.6 Ecologische verbindingen en 
NNN-gronden 

 € 1.300.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.7 Beschermde 
natuurmonumenten 

 € 30.380  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.10 Initiatieven voor Vitale 
Landbouw 

 € 100.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.13 Verbeteren waterkwaliteit   € 300.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.14 Klimaatadaptatie   

   

Het deelplafond wordt verdeeld 
over de volgende sub- 
deelplafonds:  

a. Procesondersteuning 
van een werkregio:   

b. Procesondersteuning 
van een gemeente ten 
behoeve van 
samenwerking met één 
of meerdere 
woningcorporaties:   

c. Onderzoeken die 
bijdragen aan één van 
de zeven ambities uit het 
Deltaplan Ruimtelijke 
adaptatie:   

d. Grootschalige 
uitvoeringsprojecten:  

e. Kleinschalige 
innovatieve pilots:  

 € 800.000  

 

 

 

 

a. € 50.000 

 

 

 

 

 

 

 

c. € 50.000 

 

 

 

 

d. € 500.000 

 

e. € 200.000 

2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.17 Ondersteuning 
wildbeheereenheden 

 € 150.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.18 Waterinfiltratiesystemen en 
verduurzamingsmaatregelen in
veenweidegebieden 

 € 16.816.887  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  2.19 Landbouwadvies   € 88.000  2026 Op volgorde van
binnenkomst 

  

  


